


© Sdružení Ulita, o.s., 2008 
Vypracoval: David Pliska 
 



1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
Plný název: Sdružení Ulita, o.s. 
Statut: Občanské sdružení 
Adresa: B. Němcové 2a, 678 01 Blansko 
Povaha: Sdružení dětí, mládeže a dospělých 
Počet členů: 73 
IČO: 620 77 589 
Číslo registrace u  Ministerstva vnitra: II/s-os/1-78958/96-R ze dne 11. 1. 1996 
Předseda a statutární zástupce: David Pliska  
Rada: Ing. Jaroslav Jiruše, Ph.D., Milan Křivánek, Bc. Martina Nejezchlebová a David Pliska 
(toto složení Rady bylo zvoleno pro daný rok na sněmu sdružení dne 25. února 2007) 
Revizor: Ludmila Macků (do 30.6.2007), Zuzana Hájková (od 1.7.2007) 

2. PŘEDSTAVENÍ SDRUŽENÍ 
Sdružení Ulita, o.s. (dále jen sdružení) je nestátní neziskovou organizací – občanským 
sdružením, které si dalo za úkol dobrovolnou prací svých členů usilovat o podněcování dění 
v našem regionu, především v Blansku. 
Vrcholným orgánem sdružení je Sněm, v období mezi Sněmy je sdružení řízeno Radou, 
v jejímž čele stojí předseda, který je též statutárním zástupcem sdružení. 
Žádný člen sdružení není za svou práci placen, veškerou jeho činnost zajišťují dobrovolníci. 
Sdružení zaměstnává pouze technicko-hospodářského pracovníka především na zajištění 
úklidu klubových prostor. 
V dubnu 2006 se sdružení přestěhovalo 
do nynějších prostor, kde vznikla i 
malá hudební zkušebna pro blanenské 
hudební skupiny. 
Sdružení pořádá každý měsíc průměrně 
pět kulturních pořadů pro širokou 
veřejnost Blanenska – klubové 
koncerty, besedy o cestování, přírodě a 
historii regionu, soutěžní akce pro děti, 
mládež i dospělé, cyklus prázd-
ninových letních koncertů s dlouho-
letou tradicí a mezinárodní turnaj 
v deskové hře Go. Na podzim se 
pravidelně podílí na organizaci 
nadregionálně významného cestova-
telského festivalu Rajbas *OUTDOOR* Kotlík, který pořádá spřátelené Sdružení Horizont. 
Účastní se i dalších akcí jiných organizací blízkých našemu zaměření, např. Dne Země, který 
se v Blansku v tomto roce uskutečnil díky ČSOP Ponikva. 
Klubová čajovna je přístupná veškeré veřejnosti. Provozována je výhradně dobrovolníky z řad 
členů sdružení. 
Všechny klubové prostory – klubovna, čajovna i hudební zkušebna jsou otevřeny mimo letní 
období šest dní v týdnu. 

3. ČINNOSTI SDRUŽENÍ V ROCE 2007 
a) Klubové akce 
Všechny klubové akce byly přístupné volně příchozím. Stabilní návštěvnost si nadále udržely 
cestovatelské pořady Večery s Kotlíkem (průměr 37 účastníků), klubové koncerty (42),  

Sídlo sdružení  



vždymají vysokou návštěvnost i 
pořady, které se konají v rámci 
cestovatelského festivalu Rajbas 
*OUTDOOR* Kotlík (54). Pro nezá-
jem veřejnosti letos naopak skončilo 
promítání japonských animovaných 
filmů a přednášky o astronomii. 
 Na jednotlivé klubové akce jsou zváni 
zpravidla odborníci, kteří se tématem 
zabývají profesně. O historii zpravidla 
mluví pracovníci Muzea Blansko, na 
besedy o přírodě jsou zváni především 
zaměstnanci Správy CHKO Moravský 
kras, přičemž na konci roku jsme 
navázali spolupráci i s ČSOP Ponikva. 
Svou středoškolskou odbornou činnost 
zabývající se vzácnou dřevinou jeřábem oskeruše prezentoval jeden z členů sdružení. 
Přednášky o astronomii vedl správce lidové hvězdárny v Boskovicích. 

Tabulka č.1 – Přehled klubových pořadů 
Datum Název pořadu Üčast 
10.1. Večer s Kotlíkem č.106 – Peru a Bolívie 78 
17.1. Fauna Moravského krasu 11 
24.1. Anime 10 
7.2. Večer s Kotlíkem č.107 – Ukrajina 32 
14.2. Horory v pověstech Blanenska 36 
21.2. Anime 10 
28.2. Mistrovství na mandolínu – Martin Krajíček 35 
7.3. Večer s Kotlíkem č.108 – Hory Evropy 37 
14.3. Koncert DNA 22 
3.4. Strategické hry 14 
4.4. Večer s Kotlíkem č.109 – Sikkim 22 
11.4. Astronomie - Okna vesmíru dokořán 10 
1.6. Koncert Žofie Kabelková 20 
21.9. Koncert Pepa Streichl 35 
3.10. Večer s Kotlíkem č.110 – Propasti světa 41 
16.10. Turnaj Haya go 14 
23.10. Astronomie – Povstali jsme z prachu 12 
24.10. Mandolínová dílna – Martin Krajíček 7 
31.10. Oskeruše 35 
6.11. Mlýnek nápadů pro Blansko 6 
7.11. Večer s Kotlíkem č.111 – Slovenské hory 20 
14.11. Zavlečené rostliny 15 
16.11. 10 dnů… Koncert Máša Kubátová 85 
21.11. 10 dnů… Kolmo na Damavand 55 
24.11. R*O*K: Workshop – Technika na cestách 73 
25.11. R*O*K: Workshop – Zdraví na horách 68 
27.11. Astronomie – Nejen v kruhu rodinném 6 
4.12. Mlýnek nápadů pro Blansko 6 
5.12. Večer s Kotlíkem č.112 – Ladakh 30 
21.12. Koncert Fišmol 36 

Večer s Koltíkem č. 109 – Sikkim 



Na koncertech v klubovně v roce 2007 hrála brněnská vokální skupina DNA (Dej Nám 
Akord), folková písničkářka Žofie Kabelková, bluesový písničkář Pepa Streichl, Máša 
Kubátová a folková kapela členů sdružení Fišmol. 
V prostorách sdružení se v rámci 10 dnů turistiky, outdooru a cestování, resp. Rajbas 
*OUTDOOR* Kotlíku, který byl jeho součástí, uskutečnily dva workshopy zaměřené na 
první pomoc na horách a techniku na cestách a dvě besedy o cestování. 
V prosinci mladí blanenští ochotníci z řad členů i nečlenů sdružení nazkoušeli v klubovně 
divadelní hru inspirovanou pohádkou Šíleně smutná princezna. 
Klubovnu využívala též pro hudební zkoušky folková kapela členů sdružení Fišmol a menší 
skupina blanenských občanů k tzv. Oshovým meditacím (každý čtvrtek 6-8 osob). 

b) Externí akce pro děti a mládež 
Především pro děti školního i předškolního věku jsme pořádali již podvanácté květnovou 
Městskou kuličkiádu a podzimní Drakiádu. Na obou akcích byly od různých malých sponzorů 
získány drobné soutěžní ceny, o něž soutěžilo na Kuličkiádě 45 dětí a na Drakiádě 30 dětí se 
svými rodiči. 

Tabulka č.2 – Přehled externích akcí 
Datum Název pořadu Účast 
18.-19.2. Turnaj go 85 
8.5. Kuličkiáda 45 
14.10. Drakiáda 60 
23.-25.11. Rajbas *OUTDOOR* Kotlík 1400 (kumulovaná) 
23.11. Megbolondul 110 

Cestovatelský festival Rajbas *OUTDOOR* Kotlík 
Festival se konal ve dnech 23.-25. listopadu, tentokrát v rámci 10 dnů turistiky, outdooru a 
cestování v Blansku, který byl pořádán s CK Kudrna. Festival probíhal jako obvykle 
v Dělnickém domě, kině a klubu Ulita. Kumulovaná účast během celého festivalu činila 
1400 návštěvníků. 
V rámci festivalu členové sdružení uspořádali 1. ročník šifrovací hry pod názvem 
Megbolondul, které se zúčastnilo 110 lidí z řad dětí a mládeže sdružených ve 25 týmech. 
Týmů se nečekaně chtělo účastnit tolik, že účast několika dalších bylo nutné z organizačních 
důvodů odmítnout. 
Kromě přednášek a besed o cestování se v rámci festivalu konal rockový minifestival, výlet, 
běh se zátěží do vrchu, chůze po provaze, výstavy fotografií, soutěž amatérských videofilmů, 
countrybál a folkový koncert. 

Mezinárodní turnaj v go 
V únoru pořádal Klub deskových her mezinárodní turnaj v deskové hře go, která byla součástí 
Grand Prix ČR a zároveň kvalifikací na Mistrovství republiky. Turnaje se zúčastnilo 85 hráčů 
z Česka, Slovenska, Polska a Rakouska, přičemž 80% startujících byla mladších 26 let. 

c) Víkendovky 
Program s několikaletou tradicí je zaměřen na využití volného času dětí a mládeže ve věku 
14-23 let. Aktivní skupina mladých lidí připravuje pro své vrstevníky zajímavý víkendový 
program realizovaný na chatách a táborových základnách mimo Blansko. Účastníci se dozví 
něco o sobě samých, o světě kolem sebe a jsou motivováni k dobrovolnické práci. Cílem bylo 
nalézat ty mladé lidi, kteří mají předpoklady pozitivně působit na své okolí a poskytnout jim 
k tomu další potřebnou průpravu. 



 V roce 2007 se akce konaly pouze 
v první polovině roku – proběhly 3 celé 
víkendy a jeden sportovní polovíkend. 
Hlavními organizátory akcí byli Vilém 
Macků, Dis. a Bc. Martina Nejez-
chlebová, na zajištění jednotlivých 
víkendů se podíleli i účastníci 
předchozích ročníků.  
Ke speciálním tématům byli pozváni 
příslušní odborníci. 
Na podzim nebyly Víkendovky 
pořádány, neboť se nepodařilo najít 
termín vyhovující jak účastníkům, tak 
hlavním organizátorům. V  závěru roku 
se jeden z hlavních organizátorů 
rozhodl nepokračovat v jejich pořá-
dání, takže je jejich budoucnost nyní nejistá. 

Tabulka č.3 – Přehled Víkendovek 
Datum Typ Místo Zaměření Účast 
 

6.-7.leden polovíkend Kuřim Lezecká stěna 15 
Zájemci měli možnost si vyzkoušet základy horolezectví na cvičné stěně v Kuřimi. 
  

8.-11.únor 1. víkend Doubravice n.Svitavou Zážitková terapie 25 
Víkendovka v charitním centru Pěkná modrá. Psychohry a techniky pro poznání sebe a 
druhých, scénky, výtvarná činnost, relaxace chůzí a jiné aktivity.   

 

9.-11.březen 2. víkend Vilémovice Cestování, výsadek 15 
Účastníci se podívali do podzemí Moravského krasu, na programu byly hry nejen 
v tělocvičně a povídání s cestovatelem a dobrodruhem. 
  

18.-20.květen 3.víkend Rozstání Indiánský víkendov 10 
Účastníci se vžili do role severoamerických indiánů a vyzkoušeli si jejich způsob života – 
stavbu týpí, rozdělávání ohně křesáním, pečení placek, pobyt v indiánské sauně, hry a 
pohádky.   

d) Muzika pro Karolínku 
Během letních prázdnin, kdy byl klub 
jako obvykle uzavřen, byl pořádán 
cyklus koncertů Muzika pro Karolínku. 
V roce 2007 byl opravován blanenský 
zámek, proto bylo sdružení nuceno 
koncert uspořádat v náhradním místě. 
Bylo vybráno hřiště Gymnázia 
Blansko, na kterém má sdružení svou 
budovu. Na něm bylo pravidelně 
stavěno mobilní podium zapůjčené 
bezplatně KSMB (Kulturní středisko 
města Blanska) a židličky zapůjčené 
rovněž bezplatně Muzeem Blansko. 
Poslední koncerty pak byly přesunuty 
do klubovny sdružení, neboť ta přes 
problémy s ozvučením poskytovala mnohem reprezentativnější prostor. 

Víkendovka na lezecké stěně 

Muzika pro Karolínku – koncert Trní 



Kromě problémů s umístěním koncertů došlo také k přesunutí data konání jednoho koncertu a 
k úplnému zrušení druhého ze strany kapely. 
Zejména netradiční místo konání koncertů se s nejvyšší pravděpodobností podepsalo na snad 
nejnižší návštěvnosti koncertů v historii. Oproti předešlému ročníku průměrná účast na 
koncertu klesla o třetinu. V roce 2007 na koncerty přišlo celkem 367 diváků, průměr na jeden 
koncert byl 40. V roce 2006 byl průměrný počet diváků 71. 

Tabulka č.4 – Přehled Muziky pro Karolínku 
Datum Název pořadu Účast 
27.6. Koncert Ostrá tráva 41 
11.7. Koncert René z moštárny 31 
18.7. Koncert Beznadějný případ 13 
25.7. Koncert Zdravá výživa 25 
1.8. Koncert Tempo di vlak 22 
8.8. Koncert Šnek a spol. 107 
22.8. Koncert Trní 43 
29.8. Koncert Mošny 45 
5.9. Koncert Cop 40 
Koncert kapely Cop se měl původně konat 4. července, 15. srpna byl zrušen koncert kapely 
Létající rabín. 

e) Literární čajovna Ulita  
Klubová čajovna je jediným zcela nekuřáckým zařízením restauračního typu v Blansku. 
Je provozována výhradně nadšenci z řad členů sdružení bez nároku na odměnu, čímž je 
v České republice a při rozsahu v ní poskytovaných služeb zřejmě naprosto unikátní. 
Zejména díky tomu je možné nabízet čaje více než 50 druhů z celého světa přibližně za 
poloviční ceny oproti běžným komerčním čajovnám. To je kromě nekuřáckého prostředí další 
skutečnost, která do čajovny láká 
především děti a mládež z Blanska i 
blízkého okolí. 
Čajovna je největším magnetem při 
získávání dobrovolníků, kteří zpravidla 
nejdříve začínají pracovat právě v ní a 
teprve v průběhu doby se zapojují i do 
dalších náročnějších činností, jakými 
jsou např. organizace pořadů pro 
veřejnost, realizace Víkendovek a také 
práce vedoucích. 
Zisk čajovny je navíc velmi důležitým 
zdrojem financí, ze kterých se hradí 
činnost a další rozvoj sdružení. To vše 
dělá z čajovny významně důležitou a 
hlavně nedílnou součást aktivit sdružení. 

f) Klub Go a Klub deskových her 
Klubové prostory dále celoročně využívala neformální skupina dětí a mládeže z Klubu Go a 
Klubu deskových her, která se scházela každý čtvrtek (10-15 lidí). Hráči v klubu využívají 
bohatou nabídku našich stolních her. 
Členové sdružení z řad starších hráčů těchto klubů pořádají mezinárodní turnaj ve 
společenské strategické hře Go. 

Klub deskových her 



4. HOSPODAŘENÍ A ÚČETNÍ UZÁVĚRKA 
Činnosti byly rozděleny mezi předsedu sdružení Davida Plisku (získávání zdrojů, žádosti 
o dotace, celkový rozpočet), hospodáře Milana Křivánka (vedení účetnictví, vyúčtování části 
grantů) a Mgr. Ludmilu Macků (vyúčtování části grantů). 
V roce 2007 bylo dosaženo celkového hospodářského výsledku 619 Kč zisku. Zdroje financí 
pocházejí z grantů od města Blanska, Jihomoravského kraje, Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy a od sponzorů. Dále si sdružení přivydělává dobrovolnou prací svých členů 
v čajovně. Z těchto zdrojů jsou pak hrazeny aktivity směřované mládeži a nejširší veřejnosti. 

Hlavní činnost příjmy výdaje 
Dotace - MŠMT 30 000,00 Kč 
Dotace - JmK 55 000,00 Kč 
Dotace - Město Blansko 36 000,00 Kč 
Příjem ze vstupného 32 722,00 Kč 
Členské příspěvky 10 950,00 Kč 
Příspěvky z víkendových akcí 6 900,00 Kč 
Úroky 47,59 Kč 
Sponzoři 15 000,00 Kč 
Půjčky 15 000,00 Kč 
Spoje - vrácení zálohy 650,00 Kč 
Startovné na soutěžích 12 622,00 Kč 
Mzda THP  21 000,00 Kč 
Tisk  6 858,00 Kč 
Programy - besedy, koncerty a další  39 148,50 Kč 
Cestovné  800,00 Kč 
Spoje  4 724,00 Kč 
Energie  55 595,79 Kč 
Materiál  15 051,50 Kč 
Opravy  22 000,00 Kč 
Víkendové akce  8 345,00 Kč 
Soutěže  12 200,00 Kč 
Nájem  15 070,00 Kč 
Literatura a hry  8 933,00 Kč 
Zvuková technika  3 529,00 Kč 
Ostatní (poplatky, příspěvky)  6 803,00 Kč 
Splátka půjček  15 000,00 Kč 
Kniha pohledávek a závazků  27 000,00 Kč 
Příjmy celkem 214 891,59 Kč 
Výdaje celkem  262 057,79 Kč 
Hospodářský výsledek  -47 166,20 Kč 
 
Hospodářská činnost příjmy výdaje 
Tržby čajovny 82 856,00 Kč 
Nákup čajů, pochutin a materiálu  35 071,00 Kč 
Hospodářský výsledek 47 785,00 Kč  
 
Celkový hospodářský výsledek příjmy 
Hospodářský výsledek celkem 618,80 Kč  
 


	1. Základní informace
	2. Představení sdružení
	3. Činnosti sdružení v roce 2007
	a) Klubové akce
	Tabulka č.1 – Přehled klubových pořadů

	b) Externí akce pro děti a mládež
	Tabulka č.2 – Přehled externích akcí
	Cestovatelský festival Rajbas *OUTDOOR* Kotlík
	Mezinárodní turnaj v go

	c) Víkendovky
	Tabulka č.3 – Přehled Víkendovek

	d) Muzika pro Karolínku
	Tabulka č.4 – Přehled Muziky pro Karolínku

	e) Literární čajovna Ulita
	f) Klub Go a Klub deskových her

	4. Hospodaření a účetní uzávěrka

